
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°   004  del  10.01.2013            

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE BOZZA DI TRANSAZIONE G.I.S.A. SRL./ COMUNE DI 
AGROPOLI. STIPULA DELL’ACCORDO TRANSATTIVO. 

 

 

 

  

L’anno duemilatredici il giorno  DIECI del mese di  GENNAIO  alle ore 13,25 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :   SANTOSUOSSO – CRISPINO. 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri 

Partecipa il Segretario  Generale  d.ssa Angela Del Baglivo. 

  



  
 
 
 

 
Area Affari Generali 
Servizio contenzioso 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

Proponente:Sindaco 

OGGETTO: Approvazione bozza di transazione G.I.S.A. srl /Comune di Agropoli. Stipula 
dell’accordo transattivo. 

 
PREMESSO  
-che con contratto di locazione del 30/1/2009 la G.I.S.A. srl, con sede legale in Melfi (PZ), alla via 
Monteverdi, P.IVA 01689470761,legale rappresentante Napodano Alfonso nato a Melfi il 25/1/79 C.F. 
NPDLNS79A25F104R, concedeva in fitto al Comune di Agropoli un lotto di terreno per il 
posizionamento di rifiuti giacenti nell’area urbana di Agropoli e due vasche di raccolta  provvisoria di 
RSU; 
-che il contratto di locazione prevedeva  la durata di un anno a partire dal 1/1/2009 al 31/12/2009; 
-che le parti concordavano un canone mensile di locazione di € 1.500,00 oltre IVA; 
-che in data 04/02/2010 è stato stipulato un ulteriore contratto di fitto per il medesimo importo, con 
scadenza 31/12/2010; 
-che il comune di Agropoli ha occupato il predetto lotto fino al 31/5/2010; 
-che in data 03/09/2012 è stato notificato, da parte della G.I.S.A., D.I. di € 30.600,00 Iva compresa, 
oltre interessi legali , spese e competenze, per inadempienza del comune nel pagamento dei canoni 
per l’intero anno 2009 e per n. 5 mesi del 2010;  
-che il comune di Agropoli, pur riconoscendo l’inadempienza, invitava il legale di controparte, 
avvocato Giovanni Chirico,  ad attivare un accordo transattivo che prevedesse la rinuncia agli 
interessi ed il  pagamento dell’ importo di € 30.600,00 in favore della G.I.S.A. srl ,oltre ad € 2.000,00 
a titolo si spese e competenze all’avvocato della G.I.S.A. srl, così suddivisi: 

• € 10.600,00 entro il 28/02/2013 
• € 10.000,00 entro il 30/04/2013; 
• € 10.000,00 entro il 30/06/2013; 
• € 2.000,00 Iva e CNA comprese entro il 28/02/2013; 

-Che l’accordo è stato raggiunto nei termini sopra indicati; 
Vista la bozza di transazione predisposta dall’ufficio contenzioso; 
Ritenuto di procedere alla sua approvazione e stipulare l’accordo in argomento;  
RICHIAMATI gli artt 1 e 24 della Carta Costituzionale; 

 
Propone di  deliberare 

 
- Dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
- Approvare l’allegata bozza di transazione che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
- Stipulare tra il comune di Agropoli e la G.I.S.A. srl, con sede legale in Melfi (PZ), alla via 

Monteverdi, P.IVA 01689470761,  legale rappresentante Napodano Alfonso nato a Melfi il 
25/1/79 C.F. NPDLNS79A25F104R, l’accordo transattivo di cui alla allegata bozza  che 
prevede il pagamento della somma complessiva di € 32.600,00 così suddivisi: 

- € 10.600,00 entro il 28/02/2012 
- € 10.000,00 entro il 30/04/2013; 
- € 10.000,00 entro il 30/06/2013; 
- € 2.000,00 Iva e CNA comprese entro il28/02/2013, all’avvocato Giovanni Chirico ,legale 

della G.I.S.A.srl; 
- L’importo complessivo di € 32.600,00 farà carico per € 18.000,00 ai RR.PP.2011-cap.1641e 

per € 14.600,00  al bilancio 2013 –cap. 0200 ; 



  
- Incaricare  il responsabile del servizio contenzioso degli adempimenti consequenziali. 
 

Agropoli 11/12/2012 

                                                           Firma del proponente    f.to Avv. Francesco Alfieri 

 

 

 

 

 

PARERE TECNICO: Il responsabile dell’area AA.GG.   

Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica,esprime parere favorevole 

Agropoli,lì 11/12/2012 

  Il Responsabile   
f.to D.ssa Anna Spinelli 

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 
267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere favorevole 
Con imputazione della spesa sul cap. _/__ intervento ____/ /__ del bilancio 
Data 11.12.2012 
 

Il Responsabile del servizio di ragioneria 
                                                                                                           f.to Biagio Motta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
* Gli allegati sono depositati presso l’Ufficio di Segreteria del Comune di Agropoli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
La Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono  stati acquisiti i pareri 
favorevoli, del responsabile del servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla sola regolarità contabile, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000;  
Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso con verbale 
n.01/2013 allegato alla presente; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  
f.to Avv. Francesco Alfieri 

 
 
 L’ASSESSORE ANZIANO             IL  SEGRETARIO GENERALE  
           f.to  sig. Massimo La Porta                                         f.to  D.ssa Angela Del Baglivo  
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 18.01.2013 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to   Barone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 18.01.2013 
 
                                                                                                     Il Dirigente  
                                                                                       F.to Dott. Eraldo Romanelli 
 
 
 
 
 


